abad ke-20(Hidayat, 2018). Di Mesir, tempat asalnya, ia dikenal sebagai seorang ulama besar

dan pembaharu Islam. Sepanjang hidupnya, ia mendorong modernisasi dalam Islam dengan

mengintegrasikan nilai-nilai agama dengan pemikiran modern. Abduh lahir pada tahun 1266 H

(1849 M) di distrik Sibsyir, wilayah Mahalah Nasr, provinsi Al-Bahirah, Mesir. Ibunya,

Junaidah Uthman, memiliki garis keturunan yang sampai kepada Khalifah Umar bin Khattab,

sementara ayahnya, Abduh bin Hasan Khairullah, seorang petani, memiliki silsilah yang

berkaitan dengan bangsa Turki.